
Z B�eclavi na Soutok �ek Dyje a Moravy

na kole  �  24 km  � 4 hodiny

Trasa je určena pro středně zdatné cyklisty. Start výletu začíná v Kančí oboře na mostě přes řeku Dyje (jedná se o 

odstavné rameno řeky). Pokračujeme po asfaltové silnici okolo zimního stadionu a pivovaru Podlužan. Již zde 

uvidíte břeclavský zámek s vyhlídkovou věží. Okolo supermarketu Billa projedete ke Kostelu sv. Václava. 

Pokračujeme k Synagoze a Lichtenštejnskému domu. Pak k mostu přes řeku Dyji k Domu kultury Delta Břeclav. U 

DK vás upoutá více než metr vysoká moravská orlice, kterou z bronzu zhotovil kovolitec ing. Lubor Kožďál z 

Lanžhota. Čtyři nosné pilíře dodalo kamenictví Čech.  Tento symbol Moravy a její státnosti má občanům i turistům 

připomínat bohaté dějiny Moravy a její nezanedbatelný význam pro historické formování našeho státu, ale i celé 

střední Evropy. Jeho slavnostní odhalení proběhlo 29. 6. 2006.
 

K muzeu pod vodárnou se dostanete, pokud přejedete přes most a na křižovatce odbočíte doleva. Z muzea pod 

vodojemem projedete stejnou cestou ke křižovatce, pojedete 500 metrů, až narazíte na park, ve kterém naleznete 

Muzeum kol. Zde vás nasměrují směr Kostice a za autobusovou zastávkou u Gumotexu odbočíte doprava. Jedete 

směr Pohanskou, naučnou stezkou Lužní les, která vás poučí o dění v době vniku zdejší obory. Na Pohansku se 

můžete občerstvit, následně pak pokračovat směr soutok řek Dyje a Moravy, podél bývalé signální stěny. Cestou 

na soutok minete Zámeček Lány, které dříve sloužili pohraniční stráži v době, kdy se strážila státní hranice. Odtud 

můžete zamířit zpět do Břeclavi přes Lanžhot. 

tipy na výlety

DAL�Í TIPY NA VÝLETY NALEZNETE NA www.uzasnamorava.cz � turistický portál ji�ní moravy


	Stránka 1

